



ПРИКАЗ

19.07.2023

г. Казань

БОЕРЫК

№ 1590

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 31.10.2019 № 2126

Приказы в аю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 31.10.2019 № 2126 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан».

Министр

М.М. Миннуллин

Утверждены
приказом Министерства
здравоохранения
Республики Татарстан
от 19.07.2022 № 1590

Изменения,

которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 31.10.2019 № 2126 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан».

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Татарстан (далее - акты, проекты актов) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.»

2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, в том числе независимой, устраняются структурным подразделением Министерства, по инициативе которого был издан данный акт (ответственным за разработку проекта акта) (далее – разработчик).»

3. В абзаце первом пункта 2.2 слова «руководителем структурного подразделения, по инициативе которого был принят данный акт (ответственным за разработку проекта акта)» заменить словом «разработчиком».

4. Абзац первый пункта 2.3 после слов «должностное лицо» дополнить словами «не позднее одного рабочего дня со дня поступления акта (проекта акта)».

5. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«основание для проведения антикоррупционной экспертизы.»

6. В пункте 2.5 слова «лицу, направившему данный акт (проект акта) на антикоррупционную экспертизу» заменить словом «разработчику».

7. В пункте 2.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Разработчик в течение трех рабочих дней со дня получения заключения, в котором указаны коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы, осуществляет доработку проекта акта и направляет доработанный проект на повторное рассмотрение должностному лицу.»;

в абзаце втором слова «руководитель структурного подразделения, по инициативе которого был принят акт» заменить словом «разработчик».

8. В пункте 2.7 слова «руководитель структурного подразделения, ответственного за разработку проекта акта,» заменить словом «разработчик».

9. Пункт 3.3 после слов «в пределах срока» дополнить словами «, на который проект акта размещался для проведения независимой антикоррупционной экспертизы,», слова «в структурное подразделение Министерства, ответственное за подготовку акта (проекта акта),» заменить словом «разработчику».

10. Пункт 3.7 изложить в новой редакции:

«3.7. Если коррупциогенные факторы выявлены в акте, разработчик в течение трех рабочих дней со дня регистрации заключения принимает меры по внесению изменений в акт или о признании его утратившим силу.».

11. В абзаце четвертом пункта 4.4 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

12. В пункте 4.5 слова «структурное подразделение, по инициативе которого был разработан проект,» заменить словом «разработчик».

13. Пункт 4.6 после слов «проектов актов,» дополнить словами «устанавливаемый разработчиком,».

14. В пункте 4.7 слова «структурным подразделением, по инициативе которого был разработан проект,» заменить словом «разработчиком».

15. В абзаце втором пункта 4.8 слова «ответственный разработчик акта (проекта акта)» заменить словом «разработчик».